
 
 

Prövning i Svenska 1, 100 p 
Kurskod: SVESVE01 

 
Dina kunskaper och färdigheter prövas mot Skolverkets kunskapskrav för Svenska 1. Som ett 
första steg behöver du läsa om ämnets syfte, centrala innehåll och kunskapskrav. Du behöver 
själv göra bedömningen om du har kunskaper som motsvarar de krav som Skolverket ställer. 
På www.skolverket.se kan du söka fram ämnesplanen för Svenska 1. 
 
När du skickat in din prövningsanmälan kommer prövande lärare att ta kontakt med dig via 
mejl. Då får du kallelse till ett första möte där planeringen för prövningen presenteras. Några 
av momenten i prövningen behöver förberedas hemma. Material och litteratur som ska 
användas som förberedelse inför prövningsmomenten får du av din prövande lärare. 
 
En prövning görs alltid av en hel kurs och du kan inte pröva enstaka kunskapskrav. En 
prövning innebär alltså att du visar redan inhämtade kunskaper. Efter att en prövning har 
påbörjats ska alla moment vara genomförda på ett sammanhängande sätt och i nära 
anslutning till varandra. I en prövning ingår inga lektioner, ingen handledning och det finns 
inte heller någon möjlighet att göra kompletteringar inom en prövning. Du måste klara alla 
moment med betyg lägst E. 
 
Prövningen i Svenska 1 innehåller följande moment; (som kan variera i ordningsföljd): 
 

• Nationellt prov  
Det nationella provet består av tre delprov: ett muntligt, ett som testar din 
läsförståelse och ett skriftligt prov. Förberedande material får du av prövande lärare. 
 

o NP del A – muntlig framställning.  
Detta delprov testar dina kunskaper i muntlig framställning. Utifrån provets 
tema ska du förbereda och hålla en muntlig presentation inför en grupp. På 
skolverket.se kan du söka fram gamla nationella prov för att läsa mer om hur 
uppgifterna ser ut och hur de bedöms.  
Provtid: En halvtimme till 2 h beroende på gruppens storlek.  

 
o NP del B – läsförståelse.  

I detta delprov får du läsa ett häfte med blandade texter. Till texterna finns ett 
häfte med frågor som du ska besvara skriftligt. På skolverket.se kan du söka 
fram exempel på gamla nationella prov och hur läsförståelseuppgifterna kan 
se ut.  
Provtid: 2 h. 

 
o NP del C – skriftlig framställning.  

https://www.skolverket.se/undervisning/gymnasieskolan/laroplan-program-och-amnen-i-gymnasieskolan/gymnasieprogrammen/amne?url=-996270488%2Fsyllabuscw%2Fjsp%2Fsubject.htm%3FsubjectCode%3DSVE%26version%3D8%26tos%3Dgy&sv.url=12.5dfee44715d35a5cdfa92a3#anchor4


Vid provtillfället får du fyra skrivuppgifter att välja mellan. Du väljer en av dem 
och skriver din uppsats enligt instruktionen. Du kommer antingen att skriva en 
argumenterande eller resonerande text (beroende på vilken av uppgifterna du 
väljer). I uppgiften ingår alltid att referera till en källa vilket gör att du måste 
visa att du vet hur du gör det. På skolverket.se kan du söka upp gamla 
nationella prov och se exempel på uppgifter och bedömda elevtexter.  
Provtid: 3 h 

 

• Novellanalys 
Att analysera innebär att försöka svara på varför en text är som den är och hur 
författaren har arbetat. Det är alltså inte bara en sammanfattning av handlingen. Du 
kan förbereda dig genom att läsa på om vad en litterär analys är och vilka begrepp 
som du ska använda i analysen. Material till förberedelsen får du av din prövande 
lärare. 
 
I denna uppgift kommer du vid provtillfället att få läsa två noveller som du skall 
analysera och jämföra. Du för anteckningar och skapar underlag för ett examinerande 
samtal med prövande lärare. I samtalet ska du presentera din analys och kunna 
motivera din tolkning med hjälp av exempel ur novellerna. Läraren kommer även att 
ställa frågor. Du ska analysera novellerna utifrån följande aspekter: 

o Miljö 
o Karaktärer 
o Motiv och tema 
o Budskap 
o Språk och stil 
o Berättarperspektiv 
o Dramaturgiskt upplägg 
o Jämförelse mellan texterna utifrån t ex tema och innehåll, eller annat som du 

själv vill ta upp. 
             Provtid: 2h ( 90 min läsning och analys samt 30 min samtal.)  
 

• Språklig variation- skriftligt prov 
Du gör ett skriftligt prov som testar dina kunskaper i hur språket kan variera beroende 
på talare och kommunikationssituation. I provet ska du kunna beskriva och ge 
exempel på hur olika språkliga varianter kan markera avstånd och samhörighet och 
vilka olika attityder det finns kring språklig variation. I provet testas dina kunskaper 
kring begrepp som dialekt, sociolekt och andra faktorer som påverkar språk som 
ålder, etnisk bakgrund eller kön. Material till detta prov får du av prövande lärare. 
Provtid: 90 minuter 

 
 


